JOÃO LISBOA - MA Quinta, 19 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 613

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade: 001/2023 - SEMAD. 2. Justificativa: Serviços Técnicos de Notória Especialização (art. 25, II, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º - A da Lei nº 8.906/94) 3. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria jurídica na área de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e Controle Interno Municipal dos Atos Administrativos 4. Contratado (a): JANELSON MOUCHEREK SOARES DO NASCIMENTO ADVOCACIA E CONSULTORIA (CNPJ: 17.327.207/0001-78) 5. Vigência: Doze meses, prorrogável por igual período até o limite de 60 (sessenta) meses 6. Valor do Contrato: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 7. Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 -Man. da Secretaria de Administração e Modernização 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica João Lisboa (MA), 19 de Janeiro de 2023 VILSON SOARES FERREIRA LIMA - PrefeitO Municipal

> Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: kjy72wuhog820230119110100

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL

Pregão Presencial 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023 A Câmara Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço Por Item. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem de site e locação de software. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 & as condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 08:30 horas do dia 03 de fevereiro de 2023. O Edital e seus anexos poderão ser consultados gratuitamente por www.camarajoaolisboa.ma.gov.br ou por meio de solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das 08:30 hs às 12:00 hs, na sede da Câmara Municipal de João Lisboa sito Rua 1º de Maio nº 51, Centro, João Lisboa - MA, mediante o pagamento do valor de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. JOÃO MARCOS RODRIGUES SILVA - PREGOEIRO

> Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: gpk0c037kvl20230119110117

0001 1119

Pregão Presencial 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2023 (EXCLUSIVO, ME, EPP ou MEI A Câmara Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 10:30 horas do dia 03 de fevereiro de 2023. ser consultados O Edital e seus anexos poderão do gratuitamente por meio www.camarajoaolisboa.ma.gov.br ou por meio solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das 08:30 hs às 12:00 hs, na sede da Câmara Municipal de João Lisboa sito Rua 1º de Maio nº 51, Centro, João Lisboa - MA, mediante o pagamento do valor de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. JOÃO MARCOS RODRIGUES SILVA - PREGOEIRO

> Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: xqxqvybaifo20230119110147

Pregão Presencial 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2023 (EXCLUSIVO, ME, EPP ou MEI A Câmara Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e

